UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Alienatio Canonica Rerum Ecclesiae Temporalium

**Wiestner, Jacob
Prielmeyer, Bernhard F.**

Ingolstadii, 1692

In Nomine Sanctissimæ & Individuæ Trinitatis. Pars I. De Rerum Ecclesiæ
Temporalium Alienatione in genere.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61444](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-61444)

IN NOMINE Sanctissimæ & Individuæ Trinitatis. PARS I.

De Rerum Ecclesiæ Temporalium Alienatione in genere.

Hujusmodi rerum à SS. Canonibus prohibitam Alienationem, ut Dissertatio magis expedita sit; & quibus illa damnosa & periculosa, clariùs constet, ab Administratione; & hanc à rerum temporalium ad Ecclesiâs pertinentium Varietate & Dominio ordimur.

ARTICULUS I.

De Rerum Ecclesiæ Temporalium Varietate & Dominio.

SUMMARIUM.

- | | |
|---|---|
| 1. Ecclesiæ nomine veniunt quacunq; loca Sacra & Religiosa. | 5. Quarum Dominium particulare est penes Ecclesiâs & Monasteria, |
| 2. Ad quæ spectantium rerum quadam merè temporales; | 6. Sive Communitates Clericorum aut Religiosorum. |
| 3. Alia Spiritualibus anteceder; | 7. Vel potius penes ipsas Ecclesiâs &c. tanquam Personas fideles. |
| 4. Alia consequenter sunt annexæ. | |

A

8. Univer-

8. *Universale penes Ecclesiam Universalem.* 12. *Quod non est omnino absolutum.*
 9. *In cuius publicas necessitates impendi possunt.* 13. *Expositio can. 1. can. Qui abstulerit 12. q. 2. &c.*
 10. *Dominium particulare Monasterijs:* 14. *Sensus, quo res Ecclesiarum dicuntur esse Dei aut Christi.*
 11. *Et Ecclesijs secularibus firmatur.*

1 **E**cclésiæ nomine in proposito & favorabili argumento, comprehenduntur Loca, non tantum Saera sive ædes per ceremonias Ecclesiasticas Supremæ æternæque Divini Numinis Majestati, in ipsius honorem cultumque Sanctissimæ Virginis Dei Parentis & ceterorum BB. Cælitum Venerationem, & memoriam per sacrificia, aliâque Officia Divina celebrandam dedicata, ut sunt Tempa, Capellæ, Oratoria & similia loca consecratione vel benedictione affecta: sed etiam Pia & Religiosa, sive quæcunque ad Religionis, Pietatis, aut Misericordiæ opera exercenda Episcopali vel alia eiusmodi Ecclesiastica autoritate deputata, ut etiam sunt Monasteria, Conventus, Collegia, Congregationes, aliâque Domus Regularium utriusque sexûs; ut etiam Xenodochia, Hospitalia &c. peregrinis aut miserabilibus personis recipiendis alendisve aut curandis autoritate Ecclesiasticâ constituta, ut ex *Auth. Hoc jus porrectum C. de Sacrosanct. Eccles. can. Hoc ius 10. q. 2. relata cum Panormit. in c. Nulli 5. de Rebus Eccles. alien. vel non n. 14. desumunt Laiman. Theolog. Moral. lib. 3. Tract. 4. cap. 10. n. 1. & Pirrhing. Nova Method. Iuris Canon. lib. 3. Tit. 13. n. 4.*